АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11 .2023  г.  № 45  -п                                                п. Соцземледельский

 О внесении изменений в Постановление
 № 55-п от 28.12.2022г «Об утверждении
муниципальной программы
«Ремонт, содержание автомобильных дорог
в границах Соцземледельского муниципального
 образования  на  2023  год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО "О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области", администрация Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Приложение  к Постановлению  администрации Соцземледельского МО
№ 55-п от 28.12.2022 г «Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог в границах Соцземледельского  МО»  изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к данному постановлению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Соцземледельского
муниципального образования                             О.В. Костикова

Приложение №1 к Постановлению №  45-п от 21.11.2023 г

Приложение  к Постановлению
администрации Соцземледельского МО
№ 55-п от 28.12.2022 г
Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог в границах Соцземледельского  МО

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	                      Объем финансирования (тыс.руб)
	Исполнители мероприятий

	Акцизы на нефтепродукты
	Субсидии бюджетам поселений  за счет средств  областного дорожного фонда
	Иные  межбюджетные
трансферты
	Всего

	1.
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	1 295 600,00

	1 295 600,00

	1.1
	Зимнее содержание дорог: очистка от снега, обработка антигололёдными средствами
	170 000,00

	170 000,00
	Администрация Соцземледельского МО

	1.2
	Летнее содержание дорог: окашивание травы дорог местного значения, не менее двух раз за сезон, ямочный ремонт, грйдирование, подсыпка дорог щебнем ,исправление профиля щебнем.
	1 075 600,00

	1 075 600,00
	Администрация  Соцземледельского  МО

	1.3
	Мероприятия по установке элементов обустройства дорог:
установка недостающих знаков, ИДН.

	50 000,00

	50 000,00
	Администрация Соцземледельского МО

	2.
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

30 600,00

3 453 000,00

3 483 600,00

	2.1

	Разработка проектно-сметной документации ремонта автомобильных дорог, стройконтроль, инструментальная диагностика
	30 600,00
	135 524,76

	166 124,76
	Администрация Соцземледельского МО

	2.2
	Ремонт дорог
п. Соцземледельский                                          участок  автодороги  по ул. Молодежная , протяженностью     0,411к м.

	3 317 475,24

	3 317 475,24
	Администрация Соцземледельского МО

	3.
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района за счет средств муниципального дорожного фонда

	707 200,00
	707 200,00

	3.1
	Зимнее содержание дорог: очистка от снега, обработка антигололёдными средствами

	60520,00
	60520,00
	Администрация Соцземледельского МО

	3.2
	Летнее содержание дорог: окашивание травы дорог местного значения, не менее двух раз за сезон

	60800,00
	60800,00
	Администрация Соцземледельского МО

	3.3
	Исправление профиля и отсыпка
межпоселковой дороги щебнем

	585880,00
	585880,00
	Администрация Соцземледельского МО

	Всего
	1 326 200,00
	3 453 0000,00
	707 200,00
	5 486 400,00

Примечание: объемы финансирования Программы являются прогнозным, исполняются в пределах фактически поступивших средств в муниципальный дорожный фонд поселения и подлежат корректировке в текущем финансовом году.
[bookmark: _GoBack]